Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н
Д У М А
РЕШЕНИЕ № 87/6

30 июня 2015 г.									г. Киренск

	О внесении изменений в бюджет МО Киренский район на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Заслушав информацию начальника Финансового управления администрации Киренского муниципального района Шалда Е.А. о внесении изменений в бюджет МО Киренский район на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов:

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Киренского муниципального района от 24 декабря 2014 года № 39/6 «О бюджете муниципального образования Киренский район на 2015 год и плановый период 2016-2017гг»:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Киренский район (далее муниципального района) на 2015 год:
 - Общий объем доходов  бюджета муниципального района в сумме – 760966,4  тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме – 499146,8  тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета –  494434,2 тыс. руб., объем  межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений – 4952,3  т.р.
- Общий объем расходов бюджета в сумме –  786933 руб.
- Размер дефицита бюджета муниципального района в сумме – 21844,5 тыс. руб., или 8,3% утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
Увеличить размер дефицита бюджета муниципального района за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2015 года в сумме 4122,075 тыс. рублей. Общий объем размера дефицита бюджета муниципального района установить 25966,6 тыс. рублей.

Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на плановый период 2016 и 2017 годов:
- Общий объем доходов бюджета муниципального района на 2016 год в сумме – 777648,2 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме – 496699,6тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 491297,3 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений – 4952,3 т.р.;
на 2017 год в сумме – 782501тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме – 491799,5тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 486397,3 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений – 4952,3 т.р.
1.2.  Статью 3 изложить в следующей редакции:
Установить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования Киренский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по классификации доходов бюджетов РФ в объеме согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
1.3.  Статью 4 изложить в следующей редакции:
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО Киренский район - органов местного самоуправления муниципального образования Киренский район согласно приложению №6 к настоящему Решению. Далее по тексту.
1.4. Статью 5 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2015 году в сумме 499386,4 тыс.руб. согласно приложениям № 8к настоящему Решению.
1.5. Статью 6 изложить в следующей редакции:
·  Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год согласно приложениям № 10 к настоящему Решению.
· Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджетов  Российской Федерации, согласно приложениям № 12 к настоящему Решению.
· Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2015 год согласно приложениям № 14 к настоящему Решению.
1.6.  Статью 9 изложить в следующей редакции:
Утвердить бюджетные  ассигнования на реализацию муниципальных программ на 2015 год согласно приложениям № 20 к настоящему Решению.
1.7. Статью 12 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Киренский район бюджетам поселений в 2015 году в сумме – 17199,9 тыс. рублей
1.8. Статью 13 изложить в следующей редакции:
Утвердить в составе расходов  бюджета МО Киренский район на 2015 год:
· объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, образующих районный фонд финансовой поддержки поселений в 2015 году в сумме-17199,9 т. р., установить весовые коэффициенты для расчета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, утвердить распределение суммы дотации между поселениями согласно приложениям № 22 к настоящему Решению.
1.9. Статью 15 изложить в следующей редакции:
Установить, что в 2015 году и плановый период 2016 и 2017 годов за счет средств бюджета МО Киренский район предоставляются субсидии:
1) автономным учреждениям МО Киренский район:
а) на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);
б) на иные цели, связанные с развитием материально-технической базы, проведением реконструкции, текущего и (или) капитального ремонта, реализацией мероприятий, в том числе в рамках реализации муниципальных целевых программ МО Киренский район.
Субсидия на иные цели предоставляется на проведения мероприятий по летней оздоровительной компании.
Распределение данных субсидий определено приложением №27 к настоящему Решению.
Порядок определения объема и условия предоставления, указанных в настоящем пункте субсидий устанавливается администрацией МО Киренский район.

1.10. Статью 18 изложить в следующей редакции:
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга:
по состоянию на 1 января 2016 года в размере – 31195,8 тыс. руб. в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей.
по состоянию на 1 января 2017 года в размере – 47613 тыс. руб. в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей.
по состоянию на 1 января 2018 года в размере – 72845,7 тыс. руб. в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей.

Установить предельный объем муниципального долга:
В 2015 году в размере-97050,9тыс. руб.
в 2016 году в размере-96156,9тыс. руб.
в 2017 году в размере-97754,5тыс. руб.
1.11. Статья 19 изложить в следующей редакции:
Утвердить программу муниципальных заимствований на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 31 к настоящему Решению.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Ленские зори», в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования Киренский район «Киренский районный Вестник», разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.

Мэр Киренского
муниципального района							К.В. Свистелин

Председатель Думы
Киренского муниципального района					П.М. Пашкин